会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立大石南小学校 第３回学校運営協議会

開 催 日 時 令和６年１１月１日（金）１０時３５分～

開 催 場 所 上尾市立大石南小学校 ランチルーム

議長（会長）氏名 会 長 小峯 隼人

出席者（委員）氏名

会 長 小峯 隼人   委 員 藤波 美幸

委 員 植山 亮子   委 員 貝瀬 澄子

委 員 塩野 泰彦   委 員 濱野真由美

委 員 戸野谷美枝子  委 員 森田 直樹

委 員 伊藤 祐輝   委 員 石渡 俊樹

校 長 勝 雄 一

欠席者（委員）氏名 １名（大塚 雄介）

傍聴者  ０名

議 題
（１）協議 目指す児童像について

協議の結果 意見の概要

守秘義務についての説明 及び

会議の公開の確認

傍聴人：無

委員の参加が過半数を超えているので成立を確認した。

協

議

要

旨

議事

 (1)目指す児童像について

森田教頭より提案及び説明

別紙「目指す児童像について」を参照

〈意見及び交流〉

保護者・地域としての実践できることは？(グ ル ー プ 協 議 )

①個人的には自営業なので時間的には余裕がある。

授業応援に参加して感じることとして、先生方は児童一人

一人に寄り添って対応している。教科によって活動の進度

に差が出ることがある。先生一人では大変なときもあるた

め、簡単な作業や見守りなど、保護者の方々に協力しても

らえると助かる。以前は、地域の方の手伝いもあったが、

「保護者が動かないと地域は動かない。協力できない」と

の声を受けたことがあり、地域にお願いしづらい現状でも

ある。

②あいさつのことでも、大人からやらないとダメかなと思

う。自治会活動を通じて保護者が参加しないと子どもたち

も動けない。その中で多くの活動ができるし、大人の細か

いサポートは絶対に必要である。

③近隣の小学校では、全校遠足のような行事への保護者参加

を見た。清掃活動でそのような活動ができないか。

(2)その他 ・運動会と音楽会の日程について 入れ替えることはできな

いかと保護者から話があった。

連

絡

(3)次回開催について

１月２８日（火）を予定しています。(９時２０分開始予

定）

後日、詳細を送りします。よろしくお願いします。